
Codice Determina: DET-166-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento di Medicina Fisica e Riabilitazione 

OGGETTO: Procedura  negoziata  telematica  per  l'affidamento  della  fornitura  di  attrezzature
sanitarie  per  l'espletamento  delle  attività  dei  servizi  e  delle  UU.TT.RR.  del
Dipartimento  di  Assistenza  Riabilitativa  Territoriale  -  CIG  ZDE2AAE682  -
Estenzione ex art. 106, comma 12 del d. lgs. n.50/2016

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che  con  deliberazione  del  D.G.  n.3215  del  30/12/2019  è  stata  aggiudicata  la
procedura negoziata per la fornitura di attrezzature sanitarie per l'espletamento delle attività dei
servizi  e  delle  UU.TT.RR.  del  Dipartimento  di  Assistenza  Riabilitativa  Territoriale,  alla  ditta
Chinesport spa per un importo complessivo di € 3.614,00 oltre Iva al 22%;

CONSIDERATO CHE,  nelle more della procedura di gara, sono pervenute al Dipartimento di
Assistenza Riabilitativa Territoriale ulteriori richieste di attrezzature  sanitarie urgenti e che la ditta
aggiudicataria ha comunicato, per mezzo mail, in data 30.01.2020, la sua disponibilità ad estendere
la fornitura;

DATO ATTO  che l’art.106, comma 12 del d. lgs. n. 50/2016 dispone: “La stazione appaltante,
qualora in corso di esecuzione, si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni
fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione
delle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l’appaltatore non può far valere
il diritto alla risoluzione del contratto”;

RILEVATO che, per quanto premesso e considerato, si rende  necessario provvedere all’aumento
della  fornitura per  l'acquisto di  n.3 cuscini  a cuneo (35x35x10) – codice prodotto del  fornitore
09610.W, n.3 cuscini a cuneo (25x25x10) – codice prodotto del fornitore 09600.W e n.1 cuscino a
cuneo  (60x60x15)  –  codice  prodotto  del  fornitore  09640.W  da  destinare  all'U.T.R.4  sede  di
Tramontone, in applicazione dell’art.106, comma 12 del d. lgs. n. 50/2016 in favore della ditta
Chinesport srl, per un importo complessivo di € 167,00 oltre Iva al 22%, in conformità all'offerta
pervenuta in data 27.11.2019;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. DI DARE ATTO, che con deliberazione del D.G. n.3215 del 30/12/19 è stata aggiudicata la
procedura negoziata per la fornitura di attrezzature sanitarie per l'espletamento delle attività dei
servizi  e  delle  UU.TT.RR.  del  Dipartimento  di  Assistenza  Riabilitativa  Territoriale,  alla  ditta
Chinesport spa per un importo complessivo di € 3.614,00 oltre Iva al 22% - CIG ZDE2AAE682;



Codice Determina: DET-166-2020

2.  DI ESTENDERE  in  favore della  ditta  aggiudicataria  Chinesport  spa,  ai  sensi  dell’art.  106,
comma 12 del d.lgs. n. 50/2016, l’ulteriore fornitura di  n.3 cuscini a cuneo (35x35x10) – codice
prodotto  del  fornitore  09610.W, n.3  cuscini  a  cuneo  (25x25x10)  –  cod.  prodotto  del  fornitore
09600.W  e  n.1  cuscino  a  cuneo  (60x60x15)  –  codice  prodotto  del  fornitore  09640.W  per  le
necessità  dell'U.T.R.4  sede  di  Tramontone,  alle  condizioni  di  aggiudicazione  della  procedura
negoziata come da deliberazione DG n. 3215/19;

3. DI REGISTRARE la spesa pari a € 203,74 I.V.A. inclusa al 22%, di cui alla Deliberazione del
D.G. n. 3215/19, sul budget  del  conto economico 010.110.0020001 “Attrezzature sanitarie” del
bilancio dell’esercizio 2020; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla ditta Chinesport spa che dovrà
restituirla sottoscritta per formale accettazione;

5.  DI DICHIARARE  il  presente provvedimento  immediatamente esecutivo ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


